

平成30事業年度

決算報告書

第18期（平成30年4月1日～平成31年3月31日）

独立行政法人国立女性教育会館

平成30年度 決算報告書

第18期(平成30年4月1日～平成31年3月31日)

(単位:円)

区分	研修関係事業(注1)				調査研究関係事業				広報・情報発信関係事業(注1)				国際貢献関係事業(注1)			
	予算金額	決算金額	差額	備考	予算金額	決算金額	差額	備考	予算金額	決算金額	差額	備考	予算金額	決算金額	差額	備考
収入																
運営費交付金	18,446,000	14,998,536	3,447,464 ※1		21,289,000	27,142,595	-5,853,595 ※2		70,247,000	53,846,107	16,400,893 ※1		12,510,000	10,664,075	1,845,925 ※1	
施設整備費補助金	0	0	0		0	0	0		0	0	0		0	0	0	
運営権対価等収入	0	228,222	-228,222 ※6		0	210,122	-210,122 ※6		0	298,377	-298,377 ※6		0	60,544	-60,544 ※6	
受託収入	0	0	0		0	0	0		0	0	0		0	0	0	
寄附金収入	0	350,000	-350,000 ※5		0	0	0		0	100,000	-100,000 ※5		0	0	0	
計	18,446,000	15,576,758	2,869,242		21,289,000	27,352,717	-6,063,717		70,247,000	54,244,484	16,002,516		12,510,000	10,724,619	1,785,381	
支出																
業務経費	18,446,000	17,753,444	692,556		21,289,000	28,504,888	-7,215,888		70,247,000	56,421,454	13,825,546		12,510,000	11,202,855	1,307,145	
うち研修関係経費	18,446,000	17,753,444	692,556 ※1		0	0	0		0	0	0		0	0	0	
うち調査研究関係経費	0	0	0		21,289,000	28,504,888	-7,215,888 ※2		0	0	0		0	0	0	
うち広報・情報発信関係経費	0	0	0		0	0	0		70,247,000	56,421,454	13,825,546 ※1		0	0	0	
うち国際貢献関係経費	0	0	0		0	0	0		0	0	0		12,510,000	11,202,855	1,307,145 ※1	
うち公共施設等運営事業等関係経費	0	0	0		0	0	0		0	0	0		0	0	0	
施設整備費	0	0	0		0	0	0		0	0	0		0	0	0	
受託経費	0	0	0		0	0	0		0	0	0		0	0	0	
一般管理費	0	0	0		0	0	0		0	0	0		0	0	0	
うち人件費	0	0	0		0	0	0		0	0	0		0	0	0	
計	18,446,000	17,753,444	692,556		21,289,000	28,504,888	-7,215,888		70,247,000	56,421,454	13,825,546		12,510,000	11,202,855	1,307,145	

平成30年度 決算報告書

第18期(平成30年4月1日～平成31年3月31日)

(単位:円)

区分	公共施設等運営事業等関係事業(注1)				受託事業				共通				合計			
	予算金額	決算金額	差額	備考	予算金額	決算金額	差額	備考	予算金額	決算金額	差額	備考	予算金額	決算金額	差額	備考
収入																
運営費交付金	116,533,000	141,739,339	-25,206,339 ※2		0	0	0		258,154,000	248,788,348	9,365,652 ※1		497,179,000	497,179,000	0	
施設整備費補助金	263,012,200	259,869,613	3,142,587		0	0	0		64,918,800	64,918,800	0		327,931,000	324,788,413	3,142,587	
運営権対価等収入	46,860,000	46,582,360	277,640		0	0	0		0	3,457,452	-3,457,452 ※6		46,860,000	50,837,077	-3,977,077 ※6	
受託収入	0	0	0		1,000,000	1,943,044	-943,044 ※3		0	0	0		1,000,000	1,943,044	-943,044 ※3	
寄附金収入	0	100,000	-100,000 ※5		0	0	0		0	0	0		0	550,000	-550,000 ※5	
計	426,405,200	448,291,312	-21,886,112		1,000,000	1,943,044	-943,044		323,072,800	317,164,600	5,908,200		872,970,000	875,297,534	-2,327,534	
支出																
業務経費	163,393,000	188,430,280	-25,037,280		0	0	0		0	0	0		285,885,000	302,312,921	-16,427,921	
うち研修関係経費	0	0	0		0	0	0		0	0	0		18,446,000	17,753,444	692,556 ※1	
うち調査研究関係経費	0	0	0		0	0	0		0	0	0		21,289,000	28,504,888	-7,215,888 ※2	
うち広報・情報発信関係経費	0	0	0		0	0	0		0	0	0		70,247,000	56,421,454	13,825,546 ※1	
うち国際貢献関係経費	0	0	0		0	0	0		0	0	0		12,510,000	11,202,855	1,307,145 ※1	
うち公共施設等運営事業等関係経費	163,393,000	188,430,280	-25,037,280 ※2		0	0	0		0	0	0		163,393,000	188,430,280	-25,037,280 ※2	
施設整備費	263,012,200	259,869,613	3,142,587		0	0	0		64,918,800	64,918,800	0		327,931,000	324,788,413	3,142,587	
受託経費	0	0	0		1,000,000	1,943,044	-943,044 ※4		0	0	0		1,000,000	1,943,044	-943,044 ※4	
一般管理費	0	0	0		0	0	0		258,154,000	266,391,335	-8,237,335 ※1		258,154,000	266,391,335	-8,237,335 ※1	
うち人件費	0	0	0		0	0	0		186,724,000	197,299,191	-10,575,191 ※7		186,724,000	197,299,191	-10,575,191 ※7	
計	426,405,200	448,299,893	-21,894,693		1,000,000	1,943,044	-943,044		323,072,800	331,310,135	-8,237,335		872,970,000	895,435,713	-22,465,713	

(注1)平成28年度から研修受入事業を研修関係事業、国際貢献関係事業、公共施設等運営事業等関係事業に細分化し、情報事業を広報・情報発信関係事業へ変更した。

(備考)予算額と決算額に著しいかい離が生じた際の理由

- ※1 他事業経費へ充当したことによる
- ※2 他事業経費から充当したことによる
- ※3 予算計上時に想定した以上の受託収入があったため
- ※4 予算計上時に想定した以上の受託支出があったため
- ※5 予定のなかった寄附金の受入があったため
- ※6 予定のなかった事業収入があったため
- ※7 職員数が増加したことによる